
Č.j. ZŠ–448/2024 Spisový znak A 7.1 

Vypracoval Školská rada Skartační lhůta A 10 

Zodpovídá Školská rada Schválil Školská rada 

Nabývá platnosti 18.09.2024 Nabývá účinnosti 19.09.2024 

 

Školská rada při Základní škole Dukelských hrdinů Karlovy Vary 

 

Jednací řád školské rady 

 
Školská rada jako orgán zákonných zástupců nezletilých žáků, pedagogických pracovníků 

školy a zástupců zřizovatele ve smyslu ustanovení § 167,168 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání, ve znění pozdějších 

předpisů ustanovuje jednací řád školské rady. 

 

Čl. I 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. Školskou radu zřizuje zřizovatel školy. 

2. Školská rada je šestičlenná. 

3. Třetinu členů jmenuje Město Karlovy Vary jako zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci 

žáků školy a třetinu volí pedagogičtí pracovníci školy. 

 

Čl. II 

 

Členství ve školské radě 

 

1. Za členy školské rady mohou být zvoleny pouze osoby, které dosáhly věku 18let a jsou 

plně způsobilé k právním úkonům. 

2. Funkční období členů školské rady je tři roky. 

3. Členové školské rady na svém prvním zasedání zvolí předsedu. 

4. Volba členů do školské rady se řídí Volebním řádem školských rad při školách 

zřizovaných Městem Karlovy Vary. 

5. Školská rada je usnášeníschopná při nadpoloviční účasti jejích členů. 

6. Usnesení školské rady je přijato nadpoloviční většinou všech členů. 

 

Čl. III 

 

Činnost školské rady 

 

1. Školská rada zasedá nejméně dvakrát ročně. 

2. Školská rada se vyjadřuje ke školnímu vzdělávacímu programu. 

3. Školská rada schvaluje výroční zprávu o činnosti školy. 

4. Školská rada schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny. 

5. Školská rada schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

6. Školská rada se podílí na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy. 

7. Školská rada projednává inspekční zprávy České školní inspekce. 

8. Školská rada podává podněty a oznámení řediteli školy a zřizovateli. 

9. Školská rada se vyjadřuje k podkladům pro rozpočet na další rok.  



10. Členové rady se zavazují vykonávat práci osobně a svědomitě, v souladu s předpisy 

vztahujícími se k výkonu funkce člena školské rady.  

11. Školskou radu svolává předseda školské rady na podnět členů školské rady a ředitele 

školy. 

12. Školská rada podává návrh zřizovateli na vyhlášení konkurzu na ředitele školy. 

13. Školská rada podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy. 

14. Administrativní činnosti související s fungováním školské rady zajišťuje škola. 

15. Jednání školské rady se může účastnit na vyžádání členů školské rady i ředitel školy.  

 

Čl. IV 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento jednací řád je závazný pro všechny členy školské rady. 

2. Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem 18. 09. 2024. 

 

 

V Karlových Varech dne 18. 09. 2024 

 

 

Mgr. Vyskočilová Pavla  ………………………………. 

 

Mgr. Jurik Ladislav MBA, DBA ………………………………. 

 

Benešová Lucie   ………………………………. 

 

Mgr. Lebedová Kateřina  ……………………………….. 

 

 Mgr.Bc. Hana Žáková  ………………………………. 

 

Mgr. Eva Plhová   ………………………………. 

 

 


